Trong năm cũng đã tư vấn, giới thiệu việc làm cho 94.691 lao động.

- Các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch có sự đổi mới về nội dung và hình thức nhằm tạo không khí vui tươi, phục vụ nhu cầu vui chơi, giải trí của các tầng lớp Nhân dân, nhất là trong dịp Tết nguyên đán Quý Mão 2023 và các ngày lễ lớn của đất nước, của Tỉnh. Các thiết chế văn hóa, thể thao được tiếp tục quan tâm đầu tư xây dựng, tôn tạo, tu bổ. Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” đã lan tỏa sâu rộng đến từng khu dân cư, hộ gia đình và được các tầng lớp Nhân dân hưởng ứng tích cực.